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Liikeidea kirkkaaksi 

 

Kuva: Pexels  

Idea on alku kehittämiselle ja innostukselle. Se voi johtaa yrityksen perustamiseen tai 

olemassa olevan toiminnan laajentumiseen, uuteen liiketoimintamalliin, kansainvälistymiseen 

ja suureen seikkailuun! Mielikuvitus lähtee laukalle ja ideaan rakastuu. Menestymisen 

edellytyksenä kuitenkin on kirkas visio, jota tavoitellaan systemaattisesti. Siksi kannattaa 

jarruttaa ja käyttää aikaa liikeidean kirkastamiseen ja kokonaisuuden ajatteluun. Voit aloittaa 

kysymällä ”Miksi yrityksesi on olemassa?”. 

On helpompaa kuvata yrityksen tuotetta tai palvelua eli vastata kysymykseen mitä yrityksesi 

tekee kuin ytimekkäästi kertoa, miksi se sitä tekee. Uuden kehittämishankkeen kohdalla on 

iso todennäköisyys, että tuote muotoutuu asiakastarpeen tai markkinatilanteen vuoksi, siksi 

pysyvämpänä tienviittana tekemisen suunnalle toimii miksi-kysymys. Yritys on myös 

asiakkaiden silmissä kiinnostavampi, kun sillä on itseään suurempi tarkoitus ja se uskoo 

pystyvänsä vaikuttamaan asioihin.   

Kirkastamisen työkaluna Impact Canvas 



Impact Canvas -työkalu soveltuu oman liikeidean arviointiin ja kehittämiseen.  Myös 

valmentajat ja asiantuntijat voivat soveltaa työkalua asiakkaan yritysideaa sparraillessaan. 

Impact Canvasin vahvuus on laaja-alainen kysymyspatteristo, jonka avulla käyttäjä voi 

rakentaa kokonaisvaltaisen näkemyksen omasta ideastaan. Työkalu osoittaa, mitkä asiat on jo 

hyvin mietitty ja mihin tarvitsee vielä tehdä kirkastustyötä.  Pohdinnan tuloksena työkalun 

käyttäjä voi rakentaa yritykselleen konkreettista To do –listaa ja etenemissuunnitelmaa. 

Katso lyhyt esittelyvideo Impact Canvasista: 

https://youtu.be/jVrvIffKnD4 

 

Impact Canvasin voit ladata täältä. 

Kaiken keskellä on visio 

Impact Canvasin tekeminen alkaa liiketoiminnan visiosta: työkalun keskellä on kysymyksiä 

kuten “Mitä maailmasta puuttuisi jos tätä liikeideaa ei olisi?” tai “Miten ideasi liittyy 

yhteiskunnan vallitseviin haasteisiin?”. Tarkoitus on pohtia syytä olla olemassa ja toiminnan 

tarkoitusta. Vasta kun tämä juurisyy olla olemassa, ideaa on mahdollista jalostaa oikeaan 

suuntaan. Jalostaminen tarkoittaa vahvasti myös rajaamista, karsimista ja valintoja. Selkeä 

visio auttaa tekemään oikeita valintoja ja ylläpitämään innostusta saattaa maailmaan jotain 

sellaista, mitä sieltä vielä puuttuu. 



Jokaiseen Impact Canvasin otsikkoon liittyy 2-5 kirkastusta tukevaa kysymystä  

Kuva: Y-kampus.  

Kokonaiskuvan rakentamisen vaiheet 

Työkalussa vision ympärillä on kuusi sektoria, jotka täydentävät liikeidean kirkastusta 

kuudella eri näkökulmalla. Välillä ideaasi katsotaan asiakkaiden näkökulmasta, välillä 

verrataan kilpailijoiden ratkaisuihin. Itse ratkaisu eli tuote tai palvelu kuvataan yhteen 

sektoriin ja oikeanlaisen tiimin kokoamiseen liittyvät huomiot toiseen sektoriin. Tärkeänä 

lohkona on myös yllä olevan kuvan vihreä sektori ”Toimenpiteet”, johon työkalu ohjaa 

kirjaamaan selvitettävät asiat ja polun idean kehittämiseksi myytäväksi tuotteeksi. Näin saat 

synnytettyä itsellesi konkreettista To do -listaa kehittämistyön tiekartaksi. 

Impact Coach Leena Köppä Tampereen Yliopistosta on ollut mukana kehittämässä Impact 

Canvasia. Köpän kokemuksen mukaan Impact Canvas -työkalu toimii hyvin, kun käy kehän 



läpi keskustellen sellaisen henkilön kanssa, joka ei ole ollut mukana idean kehittämisessä. 

Näin asiat tulee keskusteltua selkokielellä ja tiivistäen. Syntyvä dialogi tuo parhaimmillaan 

lisää selkeyttä ja vähintäänkin paljastaa ne kohdat, jotka ovat jo kirkkaita tai vaativat 

lisäpohdintaa.  

“Pysähdy miettimään mitä kysytään ja miksi kysytään. Mieti kysymyksen tarkoitusta ja 

vastausta. Mitä jää puuttumaan jos et vastaakaan tähän kysymykseen?” Köppä kehottaa.  

Köppä kannustaa käyttämään työkaluun noin kaksi tuntia ja altistamaan ajatteluaan näille 

haastaville, ehkä vaikeillekin kysymyksille. Tarkoituksena on kartoittaa, mitä vastauksia vielä 

tarvitaan.  

“Lopuksi kysyn aina tiimeiltä “Mitä aiot tehdä asian eteen huomenna?”,  Köppä kertoo.  

Kun tästä selviät, seuraava työkalu on Business Model Canvas. Strategyzerin muotoilema 

Business Model Canvas on käyttöön otettavissa täältä. 

”Tiedän tiimejä, jotka pitävät Impact Canvasia ja Business Model canvasia rinnakkain ja 

täydentävät lohkoja kehitystyön edetessä”, Köppä kertoo kokemuksistaan.  

Mitä aiot tehdä tänään? 

Yrityksiltä ja liikeideoilta odotetaan enemmän kuin voittoja. Myös yritysten ja liikeideoiden 

tulee käyttäytyä kunnon kansalaisten tavoin. Kun liikeideasi on kirkastettu myös tämän arvon 

ympärille, olet kestävän yrittäjyyden tiellä. Kun olet pohtinut alussa esitettyä kysymystä 

Miksi yrityksesi on olemassa, olet valmis aloittamaan. Mitä aiot tehdä kirkkaammin tänään? 

 

Inspiraatioksi vision pohtimiselle voit katsoa vielä Simon Sinekin TedTalkin ”Start with 

Why”. 

https://youtu.be/IPYeCltXpxw 
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